БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОН  ИЛЕШ   РАЙОНЫ

ИСӘНБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452276 Исәнбай ауылы

Мәктәп  урамы 32/1 , (34762)тел.41-1-17
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСАНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
452276 с. Исанбаево

ул. Школьная 32/1, тел..(34762)41-1-17

РЕШЕНИЕ

Об  утверждении программы ликвидации административных барьеров в строительстве сельского поселениия Исанбаевский сельсовет  муниципального района Илишевский район РБ

            Совет сельского поселения  Исанбаевский сельсовет  муниципального района Илишевский район РБ  РЕШИЛ:

            1. Утвердить программу ликвидации административных барьеров в строительстве в сельском поселении Исанбаевский сельсовет  муниципального района Илишевский район РБ

            2.Контроль  за выполнением данного решения возложить на Совет сельского поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район РБ

Глава Сельского поселения

Исанбаевский сельсовет

муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан :                                                              Р.Г.Зарипов
с. Исанбаево

22 декабря  2010 года.

№  32-7

                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                к решению Совета сельского

                                                                                                                          поселения Исанбаевский

                                                                                                                             сельсовет муниципального

                                                                                                                             района Илишевский район

                                                                                                                             Республики Башкортостан

                                                                                                                                от 22 декабря 2010 г. № 32-7
Программа

 ликвидации административных барьеров в строительстве сельского поселениия Исанбаевский сельсовет  муниципального района Илишевский район РБ

В целях реализации рекомендаций органам местного самоуправления необходимо:

1. Обеспечить завершение до 1 января 2012 г. формирование системы документов территориального планирования городских поселений и муниципальных районов, при этом:

осуществить планомерную подготовку и утверждение схем территориального планирования, документации по планировке территории (в том числе градостроительных планов земельных участков);

2. обеспечить контроль за соблюдением законодательства о градостроительной деятельности органами местного самоуправления при принятии ими решений о градостроительном регулировании территорий в части подготовки и утверждения документов территориального планирования муниципальных образований, правил землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования и документации по планировке территории.

3. Принять необходимые меры по оптимизации процедур формирования и предоставления земельных участков для строительства и получения разрешения на строительство, при этом:

исключить практику предоставления земельных участков без проведения аукционов, за исключением случаев предоставления земельных участков для строительства объектов государственного и муниципального значения, промышленных предприятий, а также иных установленных федеральным законом случаев;

сократить количество согласований при предоставлении земельных участков без проведения аукционов, в том числе при предоставлении земельных участков по процедуре предварительного согласования места размещения объекта капитального строительства;

размещать на официальных сайтах в сети Интернет информацию о наличии земель и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, права на которые зарегистрированы, для целей строительства.

4. Принять меры, направленные на совершенствование порядка выдачи разрешений на строительство:

исключение случаев необоснованного отказа в выдаче разрешения на строительство, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, нарушение порядка и сроков выдачи таких разрешений, а также за истребование документов, не предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

завершить разработку и ускорить утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, непосредственно влияющих на ход реализации инвестиционно-строительных проектов;

принять меры по переводу в электронный вид оказываемых муниципальных услуг, при этом обеспечить публикацию исчерпывающей информации об административных процедурах при реализации инвестиционных проектов, в том числе с указанием органов или организаций, участвующих в таких процедурах, сроков их проведения, требований к документам, предоставляемым заявителям.

5. Принять меры, направленные на предупреждение и устранение злоупотреблений организаций коммунального комплекса и электросетевых компаний доминирующим положением на рынке при подключении к сетям инженерно-технического обеспечения и осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям вновь построенных или реконструированных объектов капитального строительства, при этом исключить:

взимание организациями коммунального комплекса и электросетевыми компаниями с застройщика помимо платы за подключение (технологическое присоединение) дополнительной платы, связанной с подключением объектов капитального строительства к инженерно-технической инфраструктуре и (или) с технологическим присоединением к электрическим сетям;

установление организациями коммунального комплекса и электросетевыми компаниями требований к застройщику на проведение не предусмотренных договором о подключении (технологическом присоединении) работ по строительству или реконструкции объектов инженерно-технической инфраструктуры и электрических сетей за пределами земельного участка, предоставленного (приобретенного) застройщику для строительства.

Просим Вас принять данные рекомендации к сведению и приступить к их реализации.